
（１２）2016 年 4 月 15 日発行 ふれあい 274 号（平成 6年 10 月 17 日第三種郵便認可・毎月 1回 15 日発行） 

 

 

その後は、法人事業の円滑な推進に向けて、事業の

見直しや再編を進め、安定的な経営基盤の整備を進め

るとともに、利用者のニーズに合った事業展開を進め

てまいりました。 

また一方では、老朽化した施設の整備を緊急に行う

必要があることから、資金の確保や整備計画の検討を

進め、２６年度から２７年度にかけて東成、港、福島

の各育成園の屋上防水と外壁塗装を実施することが

できました。施設を利用していただいている皆様に快

適な環境確保の第一歩として施設整備工事に着手し、

外観はご覧いただいた通りリニューアルができまし

た。２８年度以降も引き続き内部改修や環境改善をし

ていただく予定となっております。施設整備の一環と

して外観工事が完成した施設を見て、私の好きなテレ

ビ番組の「ビフォー・アフター」のような気分を味わ

うことができて、本当に頑張ってきて良かったなあと

改めて感じているところであります。 

今後とも、大阪市手をつなぐ育成会が、その基本理

念である『障がいのある人が 安心して 心豊かに す

ごせるように』を実現できますように、運動体として

の親の会活動のさらなる活性化と、事業体としての法

人施設が円滑な運営と機能強化を図ることにより、利

用者の皆様への支援の充実に取り組まれますことを

願っております。先般の理事会におきまして、常務理

事の退任もご承認いただきましたが、引き続き理事兼

評議員として留任いたしますので、微力ではあります

が努力を続けてまいりたいと存じます。 

おわりになりましたが、小泉理事長はじめ役員並び

に会員の皆様方、また法人施設で日々努力頂いており

ます職員の皆様方のご健勝とご多幸を祈念いたしま

すとともに、と大阪市手をつなぐ育成会が、ますます

発展されますことを切にご期待申し上げ、退任にあた

りましてのご挨拶とさせていただきます。本当にあり

がとうございました。 

 

 

 

 

 

 

 

≪レクリエーション（本人活動支援）について≫ 

ボウリング教室 

・日時：５月７日（土）１３：0０～１４：３０ 

・場所：桜橋ボウル 

・定員：２０名 

・参加費：１,０００円（貸靴代含む） 

・申込締切：５月６日（金）（定員になり次第締切） 

≪会員向け学習会のお知らせ≫ 

・日 時：５月１９日（木）１０：００～１２：００ 

・場 所：社会福祉センター ３０１会議室 

・テーマ：「知的障がいのある子の『親亡き後』のライ 

フプラン～親が元気なうちにできること

～」 

・講 師：ファイナンシャル・プランナー 西村 和子 氏 

≪啓発コンサートのお知らせ≫ 

 （一財）大阪府身体障害者福祉協会、（一財）大阪市

身体障害者団体協議会、（特非）堺市身体障害者団体連

合会等の福祉団体の主催で、「我が心のノスタルジア」

と題した啓発コンサートが行われます。 

 コンサートでは、国内のオペラ界のトップスターが一

同に会し、ミュージカルの名曲や日本と世界の名曲が披

露されます。 

 インターネット上でも過去の公演の様子を見ること

ができます。「我が心のノスタルジア」で検索してくだ

さい。 

 このコンサートは有料公演となっていますが、主催者

を構成している（一財）大阪市身体障害者団体協議会で

は、お得なチケットも販売しておりますので、詳細につ

いてはお電話（０６－6765－5636）でお問い合わせ

ください。 

・日 時：５月２２日（日）開演１４：００ 

・場 所：国際障害者交流センター（ビッグ・アイ） 

・最寄駅：泉北高速鉄道「泉ヶ丘」下車すぐ  

・出演者：テノール 藤田 卓也 

     ソプラノ 尾崎 比佐子 

     ソプラノ 端山 梨奈 

     バリトン 片桐 直樹 

     エレクトーン 田頭 裕美 

・お問い合わせ：(一財)大阪市身体障害者団体協議会 

        電話番号 ０６－6765－5636 

活動日 内容 

4/7 

府立生野支援学校 入学式  

府立東住吉支援学校 入学式 

府立難波支援学校 入学式 

4/11 大阪教育大附属特別支援学校 入学式 

大阪市育成会会員だより 

活動報告（３月１６日から４月１５日まで） 


